
 

12788/16   dhr/JPE/vmu 1 
 DG E 1 LIMITE CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 11. října 2016 
(OR. en) 
 
 
12788/16 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 45 
ENV 629 
CLIMA 131 

 

 

  

  

 

NÁVRH ZÁPISU Z JEDNÁNÍ 
Předmět: 3486. zasedání Rady Evropské unie (životní prostředí) 

konané v Bruselu dne 30. září 2016 
  

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

12788/16   dhr/JPE/vmu 2 
 DG E 1 LIMITE CS 
 

OBSAH 

strana 

1. Přijetí pořadu jednání ............................................................................................................... 3 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

2. Ratifikace Pařížské dohody ....................................................................................................... 3 
Návrh rozhodnutí Rady o uzavření Pařížské dohody 
přijaté v rámci Rámcové úmluvy Organizace spojených národů o změně klimatu 
jménem Evropské unie 

3. Návrh závěrů Rady o přípravách na zasedání Rámcové úmluvy Organizace spojených 
národů o změně klimatu v Marrákeši (7. až 18. listopadu 2016) ............................................ 3 

4. Jiné záležitosti ............................................................................................................................ 3 

PŘÍLOHA – Prohlášení do zápisu z jednání Rady ............................................................................. 4 

* 

* * 



 

12788/16   dhr/JPE/vmu 3 
 DG E 1 LIMITE CS 
 

1. Přijetí pořadu jednání 
12408/16 OJ CONS 45 ENV 612 CLIMA 120 

Rada přijala výše uvedený pořad jednání. 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

2. Ratifikace Pařížské dohody 
Návrh rozhodnutí Rady o uzavření Pařížské dohody přijaté v rámci Rámcové úmluvy 
Organizace spojených národů o změně klimatu jménem Evropské unie 
= principiální dohoda 
= žádost o souhlas Evropského parlamentu 

12689/16 CLIMA 123 ENV 616 ONU 104 DEVGEN 210 ECOFIN 851 
ENER 338 FORETS 47 AGRI 509 MAR 242 AVIATION 193 

12256/16 CLIMA 111 ENV 588 ONU 96 DEVGEN 195 ECOFIN 803 
ENER 323 FORETS 42 AGRI 488 MAR 229 AVIATION 182 

+ ADD 1 
+ ADD 2 
+ ADD 2 COR 1 

Rada dosáhla principiální dohody o znění rozhodnutí Rady uvedeném v dokumentu 12256/16 

a souhlasila se zasláním dopisu Evropskému parlamentu v rámci postupu souhlasu. Rada se 

rovněž dohodla na znění společného prohlášení (viz příloha). 

3. Návrh závěrů Rady o přípravách na zasedání Rámcové úmluvy Organizace spojených 
národů o změně klimatu v Marrákeši (7. až 18. listopadu 2016) 
= přijetí 

12688/16 CLIMA 122 ENV 615 ONU 103 DEVGEN 209 ECOFIN 850 
ENER 337 FORETS 46 MAR 241 AVIATION 192 

Rada přijala závěry uvedené v dokumentu 12807/16. 

4. Jiné záležitosti 

V tomto bodě nebyly k projednání navrženy žádné otázky. 

 



 

 

12788/16   dhr/JPE/vmu 4 
PŘÍLOHA DG E 1 LIMITE CS 
 

PŘÍLOHA 

PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY 

K bodu „B“ č. 2: Ratifikace Pařížské dohody 
Návrh rozhodnutí Rady o uzavření Pařížské dohody přijaté v rámci 
Rámcové úmluvy Organizace spojených národů o změně klimatu 
jménem Evropské unie 
= principiální dohoda 
= žádost o souhlas Evropského parlamentu 

PROHLÁŠENÍ RADY, ČLENSKÝCH STÁTŮ A KOMISE 

„Rada, členské státy a Komise zdůrazňují, že: 

• rychlý vývoj na mezinárodní úrovni a vědomí naléhavosti vedoucí k tomu, že Pařížská 
dohoda pravděpodobně vstoupí brzy v platnost (v roce 2016), představují pro Evropskou unii 
a její členské státy jedinečnou příležitost, ale zároveň také bezprecedentní situaci a výzvu. 
V tomto jedinečném kontextu bylo v rámci Rady dosaženo jednomyslné dohody o brzké 
ratifikaci Pařížské dohody jménem EU, což znamená odchýlení se od osvědčeného postupu, 
kdy EU a její členské státy ukládaly své listiny o ratifikaci souběžně, s cílem potvrdit trvalé 
odhodlání Evropské unie a jejích členských států, pokud jde o novou dohodu v oblasti 
klimatu, a zajistit účast Evropské unie na prvním zasedání konference smluvních stran 
sloužící jako zasedání smluvních stran Pařížské dohody, přičemž tento postup nelze 
považovat za precedent pro jakýkoli jiný proces ratifikace; 

• zásadní úlohu v procesech ratifikace hrají vnitrostátní parlamenty; Dohoda v rámci Rady 
o ratifikaci Pařížské dohody jménem EU nijak neznemožňuje ani nepředjímá úlohu 
vnitrostátních parlamentů v příslušných vnitrostátních ratifikačních postupech členských států 
v souladu s jejich vnitrostátními ústavními předpisy; 

• proces ratifikace dohody ze strany Unie a její účast na konferenci smluvních stran nebude mít 
vliv na rozdělení pravomocí mezi Unií a členskými státy; 

• postoje, které mají být na uvedené konferenci jménem Unie a jejích členských států zaujaty, 
se stanoví obvyklým způsobem v souladu se stávajícími pravidly a pracovními ujednáními 
EU v kontextu Rámcové úmluvy Organizace spojených národů o změně klimatu; 

• na uvedené konferenci by měly členské státy a Komise v průběhu vyjednávacího procesu úzce 
spolupracovat, a zajistit tak jednotu při vnějším zastupování Evropské unie. 



 

 

12788/16   dhr/JPE/vmu 5 
PŘÍLOHA DG E 1 LIMITE CS 
 

Rada, členské státy a Komise mají za to, že zamýšlený vnitrostátně stanovený příspěvek EU a jejích 
členských států se stane v souladu s bodem 22 rozhodnutí 1/CP21 jejich vnitrostátně stanoveným 
příspěvkem a že v souladu s čl. 4 odst. 16 Pařížské dohody budou podmínky dohody EU a jejích 
členských států o společném vystupování společně sděleny sekretariátu úmluvy UNFCCC, jakmile 
bude na základě konsensu dosaženo dohody ohledně předložení. 

Úrovně emisí přidělené jednotlivým členským státům v souvislosti s rámcem politiky v oblasti 
klimatu a energetiky do roku 2030 bude stanovena s odkazem na uznání ve Smlouvách, že je třeba 
zohlednit specifika jednotlivých členských států, pokud jde o jejich skladbu zdrojů energie. 

Rada, členské státy a Komise připomínají závěry Evropské rady z října roku 2014 o rámci politiky 
v oblasti klimatu a energetiky do roku 2030, v nichž se uvádí, že Evropská rada bude všechny prvky 
uvedeného rámce průběžně sledovat a podle potřeby bude i nadále vydávat strategické pokyny, 
zejména pokud jde o dohodu ohledně odvětví, na něž se vztahuje systém obchodování s emisemi, 
odvětví, na něž se systém obchodování s emisemi nevztahuje, ohledně propojení a energetické 
účinnosti. Každý členský stát může požadovat zařazení jakékoli z výše uvedených otázek na pořad 
jednání Evropské rady. V této souvislosti by měly být dodržovány zásady stanovené v závěrech 
Evropské rady z října roku 2014, včetně nákladové efektivity, spravedlnosti, ekologické 
vyváženosti a vyváženosti úsilí.“ 

 


	OBSAH
	Návrh rozhodnutí Rady o uzavření Pařížské dohody přijaté v rámci Rámcové úmluvy Organizace spojených národů o změně klimatu jménem Evropské unie
	12408/16 OJ CONS 45 ENV 612 CLIMA 120

	Rada přijala výše uvedený pořad jednání.
	Návrh rozhodnutí Rady o uzavření Pařížské dohody přijaté v rámci Rámcové úmluvy Organizace spojených národů o změně klimatu jménem Evropské unie
	= principiální dohoda
	= žádost o souhlas Evropského parlamentu
	12689/16 CLIMA 123 ENV 616 ONU 104 DEVGEN 210 ECOFIN 851
	ENER 338 FORETS 47 AGRI 509 MAR 242 AVIATION 193

	12256/16 CLIMA 111 ENV 588 ONU 96 DEVGEN 195 ECOFIN 803
	ENER 323 FORETS 42 AGRI 488 MAR 229 AVIATION 182
	+ ADD 1
	+ ADD 2
	+ ADD 2 COR 1


	Rada dosáhla principiální dohody o znění rozhodnutí Rady uvedeném v dokumentu 12256/16 a souhlasila se zasláním dopisu Evropskému parlamentu v rámci postupu souhlasu. Rada se rovněž dohodla na znění společného prohlášení (viz příloha).
	= přijetí
	12688/16 CLIMA 122 ENV 615 ONU 103 DEVGEN 209 ECOFIN 850
	ENER 337 FORETS 46 MAR 241 AVIATION 192


	Rada přijala závěry uvedené v dokumentu 12807/16.
	V tomto bodě nebyly k projednání navrženy žádné otázky.
	PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY

